

Udtalelse om CRE beslutning; Danske Commodities appellerer

Aarhus, Danmark, 13. februar 2025

Energihandelsselskabet Danske Commodities meddelte i dag, at det er uenig i en nylig beslutning fra den franske energiregulator (CRE) i en sag, der går tilbage til 2019. Selskabet vil appellere beslutningen til den højeste instans for fransk erhvervsret, som er den afgørende juridiske autoritet.

- *Danske Commodities er uenig i CRE's beslutning og vil appellere sagen*
- *Gennem hele processen har Danske Commodities fremlagt omfattende dokumentation, der viser, at selskabet har handlet i overensstemmelse med gældende markedsregler*
- *Danske Commodities har været en pålidelig markedsaktør i Frankrig i 18 år*
- *Med compliance som en kerneværdi samarbejder Danske Commodities med systemoperatører og regulatorer i 43 lande for at sikre velfungerende markeder*

Danske Commodities reagerer på beslutningen fra den franske energiregulator (CRE) vedrørende to bud på gaskapaciteter ved Pirineos (PIR)-interconnection punktet – et bud i 2019 og et bud i 2020. Danske Commodities har besluttet at appellere til den højeste instans for fransk erhvervsret, som er den afgørende juridiske autoritet på området.

Som en pålidelig markedsaktør i Frankrig gennem 18 år er markedscompliance en kerneværdi i Danske Commodities' aktiviteter. Selskabet fastholder sin vurdering af, at CRE's beslutning er forkert.

Gennem hele processen har Danske Commodities fremlagt omfattende dokumentation, der viser, at selskabet har handlet i overensstemmelse med markedsreglerne. Dette danner grundlag for Danske Commodities' appel.

Selskabet samarbejder tæt med systemoperatører og regulatorer i 43 lande og bidrager til forsyningssikkerheden ved at balancere engros-energi markederne.

Da sagen nu overgår til den højeste instans for fransk erhvervsret, har Danske Commodities ikke yderligere kommentarer.

PRESSEKONTAKT

Lotte Ulsøe

Mobil: +45 2871 5245

E-mail: lul@danskecommodities.com

HVEM ER DANSKE COMMODITIES?

Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 50.000 handler på tværs af 43 lande og flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 %-ejet datterselskab af det norske energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand.

